Aes es,-.. ,-s , 	, a , r- es )#% a -ri-. a .-s ..,-t-ra,.,-.,-..-s a es r
tis_.V L i-I 	 is.-t liv t- k i.. 	l_.J 1 esiJs..' i..'s. 	k*.. 54...

Gabinete do Deputado Afonso Fernandes

INDICAÇÃO N° U.L/2O25

Indico à Mesa Diretora, com fulcro no art. 169, da Resolução n° 86/

Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, que seja
encaminhado expediente a Prefeitura Municipal de Feijó, para que viabilize junto
à secretaria competente, a pavimentação da Travessa Francisco Ferreira
Braga, Bairro Esperança.

JUSTIFICATIVA

O trecho apresenta condições precárias de trafegabilidade, inúmeros

buracos e desgastes, o que vem dificultando o deslocamento de veículos e
r~Inofr^e fRrr.-,-4esr,so rl- r.-riips +tSr-i r,e+.r-1,-s r +r'rlc- rr,-'t--rr, -r-rs ri:

à situação da rua, que se agrava especialmente em períodos chuvosos, quando
o acúmulo de lama e poças d'água torna o acesso ainda mais difícil.

Diante disso, a pavimentação se faz urgente e necessária para garantir
11 eoie, uuti ç3e ue 11 luiumiuÍdui u, bequi,21 lyd e qucIuciUe ue vUc C1 puui.0

local, promovendo o desenvolvimento urbano e valorização da comunidade.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
12 de novembro de 2025

.1.

Deputado Afonso Fernandes
SOLIDARIEDADE

Rua Arlindo Porto Leal, n°241 - Centro - ALEAC - 30 ANDAR, CEP: 69.908-040 - Rio Branco/AC
Tel 68 4076-40771 E-mail:  depafonso.femandes(aI.ac !eq br